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Punkt 37: Godkendelse af dagsorden

S2025-8642

Sagens kerne
Godkendelse af dagsorden.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Godkendt.



Punkt 38: Introduktionsoplæg om dagtilbud i Nordfyns Kommune

S2026-1889

Sagens kerne
Udvalget introduceres for dagtilbudsområdet v. Strategisk leder i Distrikt Bogense, Mette Hjort og Strategisk leder i
Distrikt Glavendrup, Christine Wille.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til, at udvalget foruden orienteringen fra oplægsholderne orienterer sig i vedlagte bilag,
herunder særligt Bilag 1 (faktaark om dagtilbud i Nordfyns Kommune).

Sagens baggrund
Udvalget modtager et introduktionsoplæg om følgende tre tematikker:
 

1. Opsummering på de to nationale kvalitetsrapporter (Bilag 2-4) 
Hvordan ser det ud i Nordfyns Kommune? (Bilag 5-9)
Hvad gjorde vi, da 0-2 årsområdets rapport kom?

Partnerskab
Legestuer - kvalitet i dagplejen

Hvad gjorde vi, da 3-5 års rapporten kom?
Egne tilsyn
Kvalitetsdialoger og handleplaner
 

2. De lokale tilsyn
Hvordan foregår det lokale tilsyn?

Principper
Praksis

Hvad får institutionerne ud af det?
Som ledelser
Kvalitet, der rammer børnene
Hvilke nye handlinger fører det med sig?
 

3. Forskelle på private og kommunale institutioner (Se Bilag 1 - faktaark)

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Børne-, Unge- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Orientering foretaget.

Bilag

Bilag 1: Faktaark om dagtilbud

Bilag 2: Centrale resultater fra den nationale undersøgelse af kvalitet i daginstitutioner for 3-5 årige børn

Bilag 3: Rapport Kvalitet i dagtilbud - national undersøgelse af kvalitet i kommunale daginstitutioner for 3-5 årige børn

Bilag 4: Rapport - Kvalitet i dagtilbud - National undersøgelse af kvalitet i pædagogiske læringsmiljøer og rammer i
kommunale daginstitutioner og dagplejen for 0-2 årige børn

Bilag 5: KIDS Sammenligningsrapport - kommunale dagtilbud, Nordfyn, 2025



Bilag 6: KIDS Sammenligningsrapport - distrikt Glavendrup

Bilag 7: KIDS Sammenligningsrapport - distrikt Havrehed

Bilag 8: KIDS Sammenligningsrapport - distrikt Sletten

Bilag 9: KIDS Sammenligningsrapport - distrikt Bogense



Punkt 39: Kompetenceniveau på dagtilbudsområdet

S2026-1239

Sagens kerne
Udvalget præsenteres for data vedrørende kompetencer på dagtilbudsområdet med henblik på en drøftelse af
ambitionsniveauet og politiske målsætninger for området.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til, at Børne-, Unge- og Familieudvalget:
 

1. Orienterer sig i eksisterende viden og data om kompetenceniveauer på dagtilbudsområdet.
2. Drøfter ambitioner og politiske målsætninger om kvalitet på dagtilbudsområdet.
3. Drøfter eventuelle behov for at formulere oplæg til budgetønsker for budget 2027-2030.

Sagens baggrund
Børne-, Unge- og Familieudvalget præsenteres i det følgende for data om uddannelsesniveauet for medarbejdere i
kommunens dagtilbud samt en status på anvendelsen af midler til kompetenceudvikling på dagtilbudsområdet.
 
Foruden præsentation af data om Nordfyns Kommune vil Anders Nørgaard fra UCL give en generel orientering om den
nye pædagoguddannelse, fortælle om muligheder for merit og komme med bud på, hvordan vi i fællesskab kan sikre et
højt kompetenceniveau i vores dagtilbud.
 
Administrationen lægger op til, at udvalget har en drøftelse på baggrund af oplægget fra Anders Nørgaard og
præsentationen af lokale data om kommunens kompetencer i dagtilbuddene.
 
Såfremt drøftelserne på dette møde giver anledning til ønsker for budget 2027-2030 vil Administrationen formulere et
konkret udkast herom, som udvalget kan tage stilling til på næste udvalgsmøde i april. 
 
Data om personale og uddannelsesstatus i Nordfyns Kommunes dagtilbud
 
Danmarks Statistik opgør hvert år fordeling af pædagogisk personale i dagtilbuddene. Dette opgøres i fuldtidsomregnet
pædagogisk personale (årsværk), hvor det samlede antal arbejdstimer fra både fuldtids- og deltidsansatte omregnes til
antal fuldtidsstillinger (37 timer/ugen) i daginstitutionerne. Opgørelsen rummer alle ansatte i dagtilbuddene, hvilket vil
sige pædagogisk personale i kommunale og selvejende daginstitutioner, institutionslignende puljeordninger og dagpleje.
 
Data indhentes bagudrettet, hvorfor der først på et senere tidspunkt i 2026 kommer data for 2025. Administrationen har ud
fra den tilgængelige data foretaget en opgørelse over udviklingen fra 2020-2024 i andel uddannet personale i Nordfyns
Kommune og sammenlignelige fynske kommuner (Se vedlagte Bilag 1 for nærmere overblik over data).
 
Data om uddannelsesstatus
I vedlagte Bilag 1 er angivet figur (Figur 1), der beskriver hvor stor en andel af hver kommunes personale, der har en
pædagogisk uddannelse (pædagoguddannelse, pædagogisk assistentuddannelse, anden pædagogisk uddannelse). 
 
Fordeling af pædagogisk personale
I vedlagte Bilag 1 er angivet figur (Figur 2) med fordelingen af det pædagogiske personale i udvalgte fynske kommuner i
2024.
 
Data om anvendelsen af midler til kompetenceudvikling på dagtilbudsområdet i Nordfyns Kommune
 
Der findes forskellige muligheder for kompetenceudvikling og opkvalificering af pædagogisk personale i kommunens
daginstitutioner. I det følgende fremgår nærmere beskrivelse af disse muligheder:
 
Opkvalificeringspuljen
 
Nordfyns Kommune råder over puljemidler fra opkvalificeringspuljen fra Regeringens med Aftale om
minimumsnormeringer af 5. december 2020. Puljens samlede økonomiske ramme for hele perioden udmøntes til alle
landets kommuner gennem én tildelingsrunde i 2023. 
 



Kommunen kan anvende midlerne til kompetenceløft af pædagogisk personale ansat som f.eks. dagplejere,
pædagogmedhjælpere, pædagogiske assistenter, pædagoger og ledere i dagtilbud. Kommunen kan herudover anvende
midlerne til kompetenceløft af personale, som har en pædagogisk funktion i relation til børn eller personale i dagtilbud.
 
Nordfyns Kommune har fået følgende tilsagnsbeløb i perioden 2023-2025:

2023 2024 2025 Tilsagnsbeløb i alt

278.000 kr. 537.000 kr. 543.000 kr. 1.358.000,00 kr.

 
Tilskudsmidler må anvendes til udgifter, som afholdes i forbindelse med opkvalificeringsforløb, der påbegyndes i
perioden fra 1. august 2023 til 31. juli 2026, og hvor de længerevarende uddannelsesforløb forudsættes gennemført senest
31. juli 2030.
 
Midlerne kan anvendes til følgende opkvalificeringsforløb:
 

1. Den pædagogiske assistentuddannelse (PAU) gennem erhvervsuddannelse for voksne med minimum to års
erhvervserfaring (euv1).

2. Meritpædagoguddannelsen, herunder meritpædagoguddannelsen som sporskifte.
3. Formel voksen- og efteruddannelse forstået som voksen- og efteruddannelse, der foregår inden for det offentlige

voksen- og efteruddannelsessystem:
Relevante arbejdsmarkedsuddannelser
Almene voksenuddannelser.
Fagspecifikke kurser udbudt af professionshøjskoler mv. (f.eks. korte målrettede forløb inden for afgrænsede
emner).
Akademi- og diplomuddannelse med henblik på specialisering inden for enten ledelse eller relevante
pædagogiske temaer

4. Uformel opkvalificering forstået som kommunalt afholdt voksen- og efteruddannelse, institutionsintern
undervisning eller private kurser.
 

Kommunen kan maksimalt anvende 10 pct. af tilskudsbeløbet, der gives tilsagn om, på uformel opkvalificering.
 
Anvendelse af midlerne fra opkvalificeringspuljen
 
Som det fremgår af Bilag 2 er der anvendt i alt 522.786 kr. fra opkvalificeringspuljen i perioden 1. august 2024 - 31. juli
2025. Den specifikke anvendelse af midlerne fremgår af nedenstående tabel:
 

Den pædagogiske assistentuddannelse (PAU) via EUV1 0 kr. 

Meritpædagoguddannelse - ordinær og som sporskifte 0 kr.

Formel voksen- og efteruddannelse 420.286,26 kr.

Uformel opkvalificering (må maksimalt udgøre 10 %) 87.500 kr. (udgør 6,44 %)

Administration og revision 15.000 kr.

I alt 522.786,26 kr.

  
Udtalelser fra strategiske ledere i kommunens fire dagtilbudsdistrikter
 
Der er i forbindelse med denne orientering indhentet udtalelser fra de strategiske ledere i kommunens fire
dagtilbudsdistrikter. De er dels blevet bedt om at udtale sig om muligheden for at rekruttere rette personale (ift.
uddannelse, erfaring og faglighed) samt muligheden for opkvalificering af eksisterende personale.
 
Rekruttering
 



Der er overordnet set enighed blandt de strategiske dagtilbudsledere om, at det er blevet vanskeligere at rekruttere det
rette pædagogiske personale. Alle ledere peger på udfordringer med at tiltrække pædagogisk uddannede medarbejdere
med den ønskede faglighed, og flere oplever, at antallet af kvalificerede ansøgere generelt er faldende.
 
Derudover fremhæves det, at man i de enkelte distrikter overordnet har været god til at leve op til en 60/40-fordeling
mellem pædagogisk uddannet personale og øvrige medarbejdere, men at det kan være udfordrende at opretholde i praksis.
Flere af lederne peger på, at der ofte må gennemføres flere ansættelsesrunder, fordi man ikke ønsker at gå på kompromis
med fagligheden.
 
Der er en oplevelse af, at der ses flere kandidater uden uddannelse, der søger stillinger, som er tiltænkt uddannede
pædagoger.  
 
Et par af distrikterne peger også på geografiske udfordringer, hvor der er en oplevelse af, at placeringen i et yderområde
kan gøre det vanskeligere at tiltrække kvalificerede ansøgere. Endelig peger flere af lederne i distrikterne på, at det flere
steder også er vanskeligt at rekruttere dagplejere, da der er få ansøgere og begrænset tilgang af nye dagplejere. 
 
Opkvalificering
 
I forhold til opkvalificering vurderer lederne samlet set, at der er sket et markant løft de seneste år. Der peges på gode
muligheder for kompetenceudvikling, blandt andet gennem større faglige satsninger som Sprogklar, Neuroaffektiv
Videreuddannelse, NUST (Natur, Udeliv, Science og Trivsel), uddannelse af en motorikvejleder i hvert distrikt, samt
motorikkurser for udvalgte medarbejdere. Samtlige ledere fremhæver, at det især styrker fagligheden, når flere
medarbejdere deltager i samme forløb frem for at sende enkelte afsted på individuelle kurser.
 
Derudover understreges det, at der er et godt samarbejde på tværs af distrikterne om at gennemføre opkvalificeringsforløb
i fællesskab, når det er muligt. Samtidig pointeres det, at det øgede fokus på de større faglige satsninger betyder, at man
kan være mere udfordret med at sende enkelte medarbejdere på andre kurser/uddannelsesmoduler, der ikke er en del af de
ovennævnte fælles satsninger. 
 
Samlet set tegner udtalelserne et billede af en ledergruppe, der arbejder aktivt og strategisk med opkvalificering for at
styrke fagligheden i dagtilbuddene.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Børne-, Unge- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Drøftet.

Udvalget ønsker et politisk beslutningsgrundlag for en styrket indsats for at øge kompetenceniveauet på
dagtilbudsområdet med en samlet kompetencestrategi.

Bilag

Bilag 1: Diagrammer over uddannelsesstatus og fordeling af pædagogisk personale

Bilag 2: Dataudtræk fra Danmarks Statistik til brug for Bilag 1 (Figur 1 og Figur 2)

Bilag 3: Oversigt over anvendte midler fra opkvalificeringspuljen 2023-2025



Punkt 40: Ramme for dialogmøder mellem bestyrelser og udvalg

S2025-11798

Sagens kerne
Børne-, Unge- og Familieudvalget skal tage stilling til beslutningsoplæg vedrørende rammen for dialogmøder mellem
skole- og dagtilbudsbestyrelserne og udvalget.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til, at Børne-, Unge- og Familieudvalget:

1. Godkender rammen for dialogmøderne, som fremgår af Bilag 1. 
2. Godkender, at børnefællesskaber og barnets stemme bliver de to fælles politiske temaer for årets dialogmøder.
3. Godkender, at bestyrelserne får mulighed for at komme med én tematik, som de ønsker at drøfte med udvalget på

møderne.

Sagens baggrund
Børne-, Unge- og Familieudvalget havde på udvalgsmøde d. 4. februar en drøftelse af administrationens oplæg til en
ramme for dialogmøder med skole- og dagtilbudsbestyrelserne.
 
På mødet blev der truffet følgende beslutninger:
 

1. Et årligt dialogmøde mellem hver bestyrelse og det politiske udvalg.
2. Placeres som udgangspunkt i forlængelse af udvalgets ordinære møde og i forhold til ekstraordinære møder.
3. Opstart i maj måned.
4. Administrationen udarbejder beslutningsoplæg vedrørende et fælles politisk tema for årets dialogmøder.

Beslutningspunkt 1-3 - mødekadence
 
Bilag 1 er administrationens forslag til en samlet ramme for dialogmøderne.
 
Det fremgår her, at der i alt vil være 9 dialogmøder (4 dagtilbudsbestyrelser og 5 skolebestyrelser). Dialogmøderne
fordeler sig over perioden maj 2026 - oktober 2026. 5 af møderne vil ligge i forlængelse af de ordinære udvalgsmøder,
mens der vil blive indkaldt til to ekstraordinære møder (forventeligt i maj og i september), hvor udvalget vil have
dialogmøder med to bestyrelser.

Beslutningspunkt 4
 
Administrationen foreslår temaerne børnefællesskaber og barnets stemme som fælles politiske temaer for årets
dialogmøder. Administrationen har dermed taget udgangspunkt i to af de temaer, som udvalget pegede på til udvalgsmøde
d. 4. februar 2026. Disse to temaer vil blive drøftet på hvert dialogmøde. Herudover foreslår administrationen, at
bestyrelserne vil få mulighed for at komme med en tematik, som de ønsker at drøfte med udvalget på møderne. 
 
Bestyrelserne vil præsentere cases som udgangspunkt for dialogerne. Dermed vil de tematiske drøftelser vedrørende
børnefællesskaber og barnets stemme tage udgangspunkt i konkrete oplevelser på skoler og i dagtilbud.
 
De enkelte bestyrelser vil således komme med eksempler på, hvordan der arbejdes med fællesskaber og inddragelse af
børnenes perspektiver. Der kan eksempelvis være tale om en beskrivelse af en skoles principper for at skabe gode
fællesskaber mellem elever, og i den forbindelse vil udvalget blive præsenteret for nærmere casebeskrivelser af, hvordan
denne tilgang understøttes i praksis. 
 
Foruden casebeskrivelserne vil administrationen forud for hvert dialogmøde give et overblik over regler og lokale data,
der vurderes at være relevant og brugbart i forhold til at understøtte en god dialog om tematikkerne. 
 
Administrationen vil opdatere årskalenderen, såfremt udvalget godkender den samlede ramme for dialogmøderne 2026
(som fremgår af Bilag 1). Dermed vil udvalget få et samlet overblik over, hvilken bestyrelse, der deltager på de enkelte
møder og hvornår der vil være ekstraordinære møder.  



Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Børne-, Unge- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Dagtilbuds-og folkeskoleloven.
 
Børne- og ungepolitikken.
 
Styrelsesvedtægterne.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Godkendt.

Bilag

Bilag 1: Rammen for dialogmøderne 2026



Punkt 41: Status på Regnskab 2025 inden for Børne-, Unge- og
Familieudvalgets områder

S2026-935

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal ultimo marts godkende Årsberetning og Regnskab 2025 til oversendelse til kommunens
revision, BDO. 
 
Forud for Kommunalbestyrelsens godkendelse, orienteres udvalget om de forhold i Årsberetningen og Regnskab 2025,
der vedrører udvalgets områder.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at: 
 

Resultatet af Regnskab 2025 drøftes, herunder om resultatet giver anledning til særlige tiltag eller opmærksomhed i
forhold til Budget 2026.

Sagens baggrund
Jf. den Økonomiske politik for Nordfyns Kommune fastlægges de overordnede rammer for budgettet og den løbende
økonomiske opfølgning heraf. Et af grundprincipperne i den Økonomiske politik er, at der udvises rettidig omhu såvel i
forhold til indeværende års budget som for de kommende års budgetter. Endvidere er udgangspunktet for den økonomiske
styring, at bevillingsniveauet er på udvalgsniveau.

Med henblik på at orientere udvalget om de forhold i Årsberetningen og Regnskab 2025, der vedrører udvalgets områder,
er der i sagens dokument foretaget uddrag af det samlede regnskabsmateriale inden for følgende områder:
 

Fagchefens årsberetning inden for eget fagområde.
Budgetoverførsler for driftsområdet.
Status for anlægsprojekter i forhold til overførte bevillinger samt afsluttede projekter.
Regnskab 2025 sammenholdt med Budget 2026.

Økonomiske oplysninger
Regnskabsresultatet sammenholdt med det korrigerede budget fremgår af sagens bilag.

Beslutningskompetence
Børne-, Unge- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Indenrigs- og Boligministeriets budget- og regnskabssystem for kommuner.

Nordfyns Kommunes Økonomiske politik samt Nordfyns Kommunes Principper for Økonomistyring.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Drøftet.
 
Udvalget indstiller:
 

at Økonomiudvalget forholder sig til at merforbruget på Langebyhus nulstilles i forbindelse med
regnskabsafslutningen.
 
at der af det samlede mindreforbrug på udvalgets område i 2025 overføres en prognosepulje på kr. 6.5 mio. til
delvis dækning af kendte udgifter på anbringelsesområdet i 2026.

 



Bilag

Børne-, Unge- og Familieudvalget - Regnskabsstatus 2025



Punkt 42: Proces for revidering af 'Politik for Børn og Unge'

S2025-12081

Sagens kerne
På baggrund af ønske formuleret på udvalgsmøde d. 14. januar 2026 præsenteres Børne-, Unge- og Familieudvalget for
beslutningsgrundlag for revidering af Børne- og Ungepolitikken i Nordfyns Kommune.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Børne-, Unge- og Familieudvalget:

1. Godkender forslag til proces for revidering af Børne- og Ungepolitikken (forslag 2)
2. At sagen, såfremt indstillingspunkt 1 godkendes i Børne-, Unge- og Familieudvalget, fremsendes til

Kommunalbestyrelsen med henblik på godkendelse af indstillingspunktet.

Sagens baggrund
Børne- og Ungepolitikken er det overordnede styringsdokument, der beskriver den vision og de overordnede værdier,
principper og rammer, som ledere og medarbejdere i Børn og Unge i Nordfyns Kommune arbejder efter. Børne- og
Ungepolitikken tegner dermed rammerne for de politiske visioner for området, og understøtter derigennem det faglige
fundament og kvaliteten for området. Herudover er der en række strategier, som der arbejdes efter i kommunen.
Strategierne er ligeledes vedtaget for en tidsbegrænset periode og skal derfor også revideres eller fornyes:
 

1. Strategi for udvikling på børne- og ungeområdet 2023-2025
2. Strategi for tillid og samarbejde på handicapområdet i Nordfyns Kommune 2022-2026
3. Strategi for sundhed 2024-2026
4. Strategi for Forebyggelse og tidlig indsats 2021-2026
5. Strategi for anbringelsesområdet - Tillæg til strategi for Forebyggelse og tidlig indsats 2021-2026
6. Ungestrategi 2020-2026

Indholdet i det nuværende styringsdokument Børne- og Ungepolitikken blev vedtaget i februar 2021, hvor daværende
kommunalbestyrelse godkendte Børne- og Ungepolitikken 2021-2024.
I april 2025 besluttede kommunalbestyrelsen at forlænge Børne- og Ungepolitikken samt de øvrige styringsdokumenter til
2026 efter indstilling fra Børne- og Ungeudvalget.
 
Administrationen præsenterer hermed udvalget for tre konkrete forslag til proces for revidering af Børne- og
Ungepolitikken samt de øvrige styringsdokumenter. 
 

Forslag 1: Forlængelse af nuværende Børne- og Ungepolitik og øvrige styringsdokumenter med
administrative/redaktionelle ændringer.

Inddragelse: Godkendelse af administrative ændringer i Kommunalbestyrelsen .
Estimeret tidshorisont: 1-3 måneder.

 

Forslag 2: Indholdsmæssige justeringer i nuværende Børne- og Ungepolitik samt konsekvensrettelser af øvrige
styringsdokumenter. (Administrationens anbefaling)

Inddragelse: Udvalgsdrøftelser, justeringer og høring.
Fase 1: Drøftelser i Børne-, Unge- og Familieudvalget om de områder, der ønskes justeret.
Fase 2: På baggrund af drøftelserne vil Administrationen komme med indstilling til Børne, Unge- og
Familieudvalget samt Kommunalbestyrelsen om at godkende justeringer.
Fase 3: Formel høring af bestyrelserne i dagtilbud, skoler, ungdomsskolen. I Handicaprådet,
elevrådene, Ungerådet og MED organisationen inden for Børn og Unge.
Fase 4: Tilrettelser på baggrund af høring samt endelig godkendelse i Børne-, Unge- og
Familieudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Estimeret tidshorisont: 6-8 måneder.

 



Forslag 3: Udarbejdelse af en ny Børne- og Ungepolitik samt konsekvensrettelser af øvrige styringsdokumenter. 
Inddragelse: Udviklingsarrangementer, justeringer, drøftelser og høring

Fase 1: Indledende workshops og temadage
Fase 2: Politiske drøftelser i Børne-, Unge- og Familieudvalget.
Fase 3: På baggrund af drøftelserne vil Administrationen komme med indstilling til Børne, Unge- og
Familieudvalget samt Kommunalbestyrelsen om at godkende justeringer.
Fase 4: Formel høring af bestyrelserne i dagtilbud, skoler, ungdomsskolen. I Handicaprådet,
elevrådene, Ungerådet og MED organisationen inden for Børn og Unge.
Fase 5: Tilrettelser på baggrund af høring samt endelig godkendelse i Børne-, Unge- og
Familieudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Estimeret tidshorisont: Op til halvandet år.

 
Administrationen vurderer, at der er behov for en revidering af Børne- og Ungepolitikken, herunder med
konsekvensrettelser i de øvrige styringsdokumenter. Revideringen vil blandt andet medføre en nærmere beskrivelse af
Samarbejdsmodellen, der er udgangspunktet for den tværfaglige indsats på børne- og ungeområdet i Nordfyns Kommune.
Der vurderes dog ikke at være behov for at udarbejde og formulere en fuldstændig ny Børne- og Ungepolitik. På den
baggrund foreslår administrationen forslag 2, der vil bestå af enkelte indholdsmæssige tilføjelser og justeringer, og som
forventeligt vil kræve en proces, der strækker sig over 6-8 måneder.
 
Såfremt Børne-, Unge- og Familieudvalget godkender Administrationens forslag vil udvalget blive præsenteret for den
videre tids- og procesplan, herunder med oplæg til udvalgsdrøftelse af de elementer i styringsdokumenterne, der vil skulle
revideres.  

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Børne-, Unge- og Familieudvalget.
 
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Barnets Lov § 15.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Indstillingen anbefales godkendt.
 
Udvalget anbefaler, at udgangspunktet er en undersøgelse af, hvordan den nuværende Børne- og Ungepolitik virker.



Punkt 43: Svar til Ankestyrelsens udtalelse om høring af Handicaprådet ved
oprettelse og dimensionering af specialdagtilbud

S2025-10251

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen er blevet bedt om at komme med bemærkninger til Ankestyrelsens udtalelse om høring af
Handicaprådet ved oprettelse og dimensionering af specialdagtilbud (Bilag 2).
 

Børne-, Unge- og Familieudvalget forelægges hermed kommunens svar (bilag 1), der efterfølgende skal godkendes i
Kommunalbestyrelsen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Børne-, Unge- og Familieudvalget godkender vedlagte svar til Ankestyrelsen (Bilag 1)
2. Sagen, såfremt indstillingspunkt 1 godkendes, fremsendes til Kommunalbestyrelsen med henblik på godkendelse.

Sagens baggrund
Børne- og Ungeudvalget fik på udvalgsmøde d. 4. november 2025 en efterretning om kommunens udtalelse til
Ankestyrelsen vedr. høring af Handicaprådet i forbindelse med oprettelse og dimensionering af specialdagtilbud (Bilag
3). 
 
Ankestyrelsen har efterfølgende sendt en udtalelse til kommunen (Bilag 2) og bedt Kommunalbestyrelsen om at komme
med eventuelle bemærkninger.
 
Det bemærkes, at administrationen har afsendt et foreløbigt svar til Ankestyrelsen med en beklagelse over, at de endnu
ikke har modtaget kommunens bemærkninger og med en orientering om, at de vil modtage dem efter behandling i
Kommunalbestyrelsen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Børne-, Unge- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Retssikkerhedslovens § 37a, stk. 2.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Bilag 2: Brev fra Ankestyrelsen - yderligere kommentarer (Anonymiseret)

Bilag 1: Svar på henvendelse af 12. december 2025

Bilag 3: Udtalelse fra Nordfyns Kommune 30. oktober 2025



Punkt 44: Udmøntning af indfasningsmidler i 2026 frem mod ændring af
normeringsopgørelse og nedsættelse af forældrebetalingsandel

S2026-705

Sagens kerne
Børne-, Unge- og Familieudvalget orienteres om, at der med aftalen om finansloven for 2026 er afsat midler i 2026 til et
generelt tilskud til bedre og billigere dagtilbud. Tilskuddet fordeles på baggrund af kommunernes forventede antal 0-5-
årige børn i 2026, og Nordfyns Kommune tildeles 7.100.000 kr. i 2026.
 
Børne-, Unge- og Familieudvalget skal træffe beslutning om udmøntning af de tildelte midler på 7.100.000 kr.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget beslutter ét af følgende 2 scenarier til godkendelse af Kommunalbestyrelsen:
 

1. Ændringerne implementeres i løbet af 2026 i overensstemmelse med regeringen og KL's udmelding, således
ændringen har virkning pr. 1. august 2026, og udgiften på 6.266.070 kr. finansieres af de tildelte midler på
7.100.000 kr.

2. Ændringerne implementeres først ved lovens ikrafttrædelsestidspunkt, dvs. pr. 1.1.2027. Eller hurtigst muligt efter
indgåelse af en Økonomiaftale for 2027, såfremt aftalen kompenserer kommunerne under ét for de reelle udgifter
forbundet med den ændrede opgørelse af minimumsnormeringerne og den lavere forældrebetaling.

Sagens baggrund
Med aftalen om finansloven for 2026 af 23. oktober 2025 indgået mellem regeringen og Det Konservative Folkeparti blev
der afsat midler i 2026 til et generelt tilskud til bedre og billigere dagtilbud. Tilskuddet fordeles på baggrund af
kommunernes forventede antal 0-5-årige børn i 2026, jævnfør Danmarks Statistik.
 
Nordfyns Kommune tildeles 7.100.000 kr. i 2026, og følgende elementer i finanslovsaftalen danner rammen for
udmøntningen af tilskuddet:
 

1. Pædagogiske ledere udgår af metoden for opgørelse af normeringer i daginstitutioner fra 1. januar 2027.
2. Det lovfastsatte loft på den maksimale forældrebetalingsandel nedsættes fra de nuværende 25 pct. til 21,3 pct. af de

budgetterede bruttodriftsudgifter for en plads i hhv. daginstitution og dagpleje fra 1. januar 2027. 
3. Ikrafttrædelse af initiativer fra den 1. juli 2026, der skal forbedre rammerne for privatinstitutioner og private

pasningsordninger.

 
Vedr. 2026 midler i indfasningsår

Regeringen og KL har indgået en politisk aftale den 3. december 2025 om udmøntning af midlerne i 2026, som er et
indfasningsår.

I 2026 udmøntes 1.685,8 mio. kr. til kommunerne til indfasning af hhv. pkt. 1 og 2 frem mod 1. januar 2027, hvor
ændringerne træder i kraft. Midlerne skal således anvendes med henblik på at kunne efterleve de nye krav, når disse
træder i kraft den 1. januar 2027.

Det betyder, at midler i 2026 skal anvendes til at ansætte mere pædagogisk personale i 2026. Det er aftalt mellem
regeringen og KL, at den nominelle forældrebetaling i den forbindelse ikke må stige i 2026. 
 
Regeringen og KL er dertil enige om, at kommunerne i videst muligt omfang skal sænke forældrebetalingen i løbet af
2026.
 
Anvendelse af midler og vilkår

Kommunerne skal sikre, at en stigning i udgifterne på området (ansættelse af mere pædagogisk personale) ikke medfører
en stigning i den nominelle forældrebetaling i 2026. Kommunale udgifter til ansættelse af mere pædagogiske personale i
daginstitutioner må derfor ikke medføre, at forældrenes egenbetaling for en plads i dagtilbud stiger. Det indebærer, at



kommunerne i den forbindelse vil skulle hæve den kommunale tilskudsprocent (den kommunale andel af udgifterne) for
en plads i daginstitution/dagpleje.

Det følger af aftalen mellem regeringen og KL, at kommunerne i videst muligt omfang sænker forældrebetalingen i løbet
af 2026.
 
Privatinstitutioners andel i midler

Når kommunerne ansætter mere pædagogisk personale og nedsætter forældrebetalingen i 2026, er det et krav, at
kommunerne skal indregne udgifterne hertil i bruttodriftsudgifterne for hhv. daginstitutioner og dagpleje, som udgør
beregningsgrundlaget for kommunens tilskud og forældrenes egenbetaling for en plads i dagtilbud.

I medfør af dagtilbudslovens almindelige regler om fastsættelse af kommunernes tilskud og forældrenes egenbetaling vil
kommunerne herefter skulle genberegne tilskud og egenbetaling, så bl.a. privatinstitutioner får del i 2026-midler via et
forhøjet driftstilskud, jf. dagtilbudslovens §§ 31-33.

Økonomiske oplysninger
Regeringen indgik den 23. oktober 2025 en aftale om finansloven for 2026 sammen med Det Konservative Folkeparti.
Det fremgår bl.a. af aftalen, at de pædagogiske ledere udgår af opgørelsen af minimumsnormeringen og erstattes af
pædagoger og pædagogmedhjælpere. Samtidig sænkes forældrebetalingen i daginstitutioner og for dagplejen fra max 25,0
til max 21,3 pct. Hertil kommer afledte udgifter i form af øgede driftstilskud til private institutioner.
 
Kommunerne vil få en årlig kompensation på 1,7 mia. kr. Kompensationen gives allerede med virkning pr. 1.1.2026, idet
2026 bliver et såkaldt indfasningsår. Af den oprindelige aftale fremgår også ændring af en række forhold vedr. de private
dagtilbud. Midlerne til private dagtilbud er pt. ikke en del af de 1,7 mia. kr.
 
Nordfyns Kommunes andel af den samlede kompensation på 1,7 mia. kr. udgør 7.100.000 kr.
 
Med udgangspunkt i de faktiske forhold for Nordfyns Kommune, viser en beregning at den årlige udgift ved en fuld
implementering af minimumsnormering samt nedsættelse af forældrebetalingen svarende til 21,3 pct., at der mangler en
samlet finansiering på 4,9 mio. kr. jf. nedenstående opgørelse:
 

 Helårseffekt Implementering pr.
1/8 2026

Øgede driftsudgifter til egne institutioner (Note 1) 10.656.310 4.440.130

Reduceret forældrebetaling og lavere søskende-
og fripladstilskud, dagtilbud (netto) 1.586.090 660.870

Reduceret forældrebetaling og lavere
fripladstilskud, dagplejen (netto) 921.100 383.790

Samlet merudgift til kommunale dagtilbud 13.163.500 5.484.790

Øget driftstilskud til private og selvejende
dagtilbud 1.875.070 781.280

Samlet merudgift til dagtilbud i Nordfyns
Kommune 15.038.570 6.266.070

Tildeling af generelt tilskud til bedre og billigere
dagtilbud i 2026 -7.100.000 -7.100.000

Manglende nettofinansiering 7.938.570 -833.930

Ekstra midler til dagtilbudsområdet jf.
Budgetaftalen 2026 -3.000.000 -1.250.000



Mgl. finansiering efter indregning af de ekstra
midler til dagtilbudsområdet 4.938.570 -2.083.930

Note 1: Merudgiften er beregnet med udgangspunkt i tildelingsmodellen på dagtilbudsområdet, og betyder en samlet
opnormering af det pædagogiske personale på 20,8 fuldtidsstillinger.
 
En fuld implementering af det samlede forslag vil betyde en samlet merudgift på 15,0 mio. kr., hvor Nordfyns Kommune
kun modtager 7,1 mio. kr. i årlig kompensation fra staten. Der er således en ufinansieret merudgift på 7,9 mio. kr., som
dog kan reduceres til 4,9 mio. kr., hvis de 3,0 mio. kr. som blev prioriteret til dagtilbudsområdet i Budgetaftalen 2026
indgår i den samlede finansiering. Det skal i den forbindelse dog bemærkes, at forligspartierne i Budgetaftalen for 2026
har noteret sig, at der i udspillet til finansloven er lagt op til yderligere investeringer i kvaliteten i dagtilbud med fokus på
øgede pædagognormeringer. Eventuelle statslige midler vil ligge ud over det løft, der allerede er aftalt med budgetforliget,
og dermed yderligere styrke kvaliteten i dagtilbuddene på Nordfyn.
 
Endvidere vil sænkelse af forældrebetalingen og takstafregningen med de private tilbud betyde følgende:
 

 
Vedtaget
takst
for 2026

Ny takst

Kommunal dagtilbud   

Dagpleje 3.296,00 2.809,00

Vuggestue 4.258,00 3.907,00

Børnehave 2.306,00 2.104,00

Private tilbud   

Tilskud til privatinstitutioner   

Vuggestue 11.201,00 12.187,00

Børnehave 6.823,00 7.643,00

Tilskud til privat pasning 6.814,00 7.136,00

Tilskud til pasning af egne børn   

Tilskud til pasning af egne børn 0 - 2 år og 10 mdr. 6.814,00 7.136,00

Tilskud til pasning af egne børn 2 år og 11 mdr. til
skolestart 4.756,00 5.345,00

 
KL har tidligt gjort opmærksom på, at regeringens forslag var underfinansieret. Således har regeringen alene afsat ekstra
midler til 1.400 nye stillinger til erstatning for 2.900 ledere. Årsagen er, at kommunerne under ét har ansat flere
normeringer end minimumsnormeringerne tilsiger.
 
Dermed underfinansieres de kommuner, som alene overholder minimumsnormeringen som følge af gabet mellem de nye
stillinger og de lederstillinger der pt. indgår i beregningen af minimumsnormeringen.
 
KL forventer, at forhandlingerne om DUT-kompensationen for 2027 samt ændringer vedr. de private institutioner vil blive
forhandlet i 1. kvartal 2026.
 
I et brev til landets kommuner noterer KL sig, at midlerne i 2026 anvendes til at ansætte mere pædagogisk personale, og
at den nominelle forældrebetaling i den forbindelse ikke må stige i 2026. Regeringen og KL er desuden enige om, at
kommunerne i videst muligt omfang sænker forældrebetalingen i løbet af 2026, og at der følges op på udviklingen i
kommunernes nedsættelse af forældrebetalingen i 2026 i forbindelse med Økonomiaftalen for 2027.
 



Sammenfattende ses Nordfyns Kommune at være underfinansieret med 4,9 mio. kr. Det forudsættes fra regeringen og
KL's side, at ændringerne implementeres med start i 2026. Loven vil dog først træde i kraft pr. 1.1.2027.
 
På baggrund af ovenstående foreslår administrationen to alternative scenarier:
 

1. Ændringerne implementeres i løbet af 2026 i overensstemmelse med regeringen og KL's udmelding.
Implementeringen foreslås at have virkning pr. 1. august 2026

2. Ændringerne implementeres først ved lovens ikrafttrædelsestidspunkt, dvs. pr. 1.1.2027. Eller hurtigst muligt efter
indgåelse af en Økonomiaftale for 2027, såfremt aftalen kompenserer kommunerne under ét for de reelle udgifter
forbundet med den ændrede opgørelse af minimumsnormeringerne og den lavere forældrebetaling.

 
Ad 1
 
I det første scenarie vil ændringerne eksempelvis kunne implementeres med virkning pr. 1. august 2026. Udgifterne
forbundet hermed vil udgøre 5/12-dele af 15,0 mio. kr., svarende til 6,3 mio. kr. Der skal herefter anvises finansiering på
4,9 mio. kr. fra og med 2027.
 
En implementering med virkning pr. 1. august 2026, vil give gode muligheder for at få gennemført en god
ansættelsesproces mv. samtidig med, at ændringerne vil træde i kraft efter endt sommerferie.
 
Endvidere er det forudsat, at 5/12-del af de 3,0 mio.kr., der blev afsat til dagtilbudsområdet i Budgetaftalen 2026, indgår i
den samlede finansiering.
 
Med forslaget vil 2,1 mio. kr. af kompensationen på 7,1 mio.kr. ikke blive anvendt i 2026.
 
Ad 2
 
I det andet scenarie vil den økonomiske kompensation på 7,1 mio. kr. i 2026 kunne søges overført til 2027 og indgå i den
årlige underfinansiering på 4,9 mio. kr. Overførslen fra 2026 vil således kunne finansierer merudgiften i hele 2027 samt
ca. 5 måneder af 2028.
 
Hvis Regeringen og KL indgår en økonomiaftale i 2026, som kompenserer kommunerne under ét for de fulde
omkostninger, vil ændringerne blive sat i værk i 2026, så hurtigt som muligt efter den indgåede aftale.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Finanslovens § 20.21.32.10.
 
Dagtilbudslovens §§ 31-33.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Indstillingen anbefales godkendt af C, F og V og konkretiseres i nedenstående indstilling:
 
Ændringerne implementeres i løbet af 2026 i overensstemmelse med regeringen og KL's udmelding, således ændringen
vedrørende flere hænder har virkning pr. 1. august 2026.
 
Eventuel nedsættelse af forældrebetalingen afventer Økonomiaftalen mellem staten og kommunerne og dagsordenssættes
i udvalget i august 2026.
 
Udvalget forventer at budgetaftalens intention vedrørende investeringen på dagtilbudsområdet fortsat er gældende.
 
Et mindretal bestående af A kan ikke tilslutte sig, at der afventes vedrørende nedsættelse af forældrebetalingen.
 

Bilag

Bilag 1: Orienteringbrev til kommunerne om bevilling vedr. dagtilbudsområdet



Punkt 45: Brev fra børne- og undervisningsministeren om
bevægelsesinitiativer på folkeskoleområdet

S2026-2054

Sagens kerne
Udvalget forelægges brev fra børne- og undervisningsministeren om bevægelsesinitiativer på folkeskoleområdet til
efterretning. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til, at udvalget tager vedlagte brev fra børne- og undervisningsministeren om
bevægelsesinitiativer på folkeskoleområdet (Bilag 1) til efterretning.

Sagens baggrund
Børne-, Unge- og Familieudvalget forelægges hermed brev fra børne- og undervisningsministeren om
bevægelsesinitiativer på folkeskoleområdet til efterretning. 
 
Af brevet fremgår en nærmere beskrivelse af de ni initiativer og projekter, som regeringen har igangsat for at understøtte
kommunernes arbejde med at få mere bevægelse ind i skoledagen:
 

1. Udviklingsforløb om bevægelse med mulighed for støtte og inspiration
2. Pejlemærker for det lokale arbejde og samarbejde om bevægelse
3. Mulighed for at udarbejde lokale principper for bevægelse
4. Fagfornyelsen og udviklingsprogrammet med et særskilt fokus på bevægelse
5. Lokale valgfag i udskolingen
6. Børn i bevægelse - en målrettet indsats i børns fritidsliv
7. Midler til bedre faglokaler mv.
8. Mobilfrie folkeskoler og fritidstilbud mv.
9. Forsøgspulje til et styrket samarbejde mellem fritidstilbud og fritids- og foreningsliv

 
I brevet lægges der vægt på, at et samlet folketing med aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram fra marts 2024 har
afskaffet kravet om 45 minutters bevægelse om dagen, da man ønsker at sætte skolen fri til selv at bestemme, hvordan og
i hvilket omfang bevægelse skal indgå i undervisningen og resten af skoledagen. Der opfordres derfor til, at initiativerne
anvendes på den måde, der giver bedst mening for den enkelte skole.
 
Der henvises til Bilag 1 for en nærmere beskrivelse af de enkelte initiativer.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Børne-, Unge- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram.
Folkeskoleloven.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Brev til kommuner og folkeskoler fra børne- og undervisningsministeren om bevægelse i skolen



Punkt 46: Efterretning

S2025-8642

Sagens kerne
Forelægges til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Taget til efterretning.



Punkt 47: Samarbejdsaftale med Røde Kors

S2026-273

Sagens kerne
Røde Kors og Nordfyns Kommune ønsker gennem en samarbejdsaftale, at styrke samarbejdet om en række indsatser, som
sigter mod at styrke udsatte borgeres trivsel, ressourcer og handlemuligheder i hverdagen.
 
Samarbejdsaftalen forelægges til orientering og drøftelse i de tre velfærdsudvalg og fremsendes til behandling i
Økonomiudvalget og endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen. 

Administrationens indstilling
Til orientering.

Sagens baggrund
I Nordfyns Kommunes vision - Nye veje til velfærd har samarbejdet med civilsamfundet en særlig rolle og
opmærksomhed. Et samarbejde med en civilsamfundsaktør som Røde Kors vil komme mange borgere til gavn i
hverdagen lokalt, hvor samvær, fællesskab og meningsfulde aktiviteter vil foregår og der udvikles nye aktiviteter i
samarbejdet med Nordfyns Kommune.  
 
Aftalens formål og indsatsområder:
Nordfyns Kommune, Røde Kors Danmark og lokalafdelingerne i Søndersø og Otterup ønsker gennem en
samarbejdsaftale at styrke samarbejdet om en række indsatser, som sigter mod at styrke udsatte borgeres trivsel,
ressourcer og handlemuligheder i hverdagen og derved have fokus på at Røde Kors spiller en aktiv rolle i lokalsamfundet.
Aftalen fokuserer på både samarbejdet om konkrete indsatser, samt udvikling af nye aktiviteter lokalt.
 
Aftalen skaber klarhed omkring rollefordelingen mellem Nordfyns kommune og Røde Kors, som er en forudsætning for
et godt samarbejde. Der er enighed om at fokusere på dialog, vidensdeling og samskabelse, og på at respektere og
anerkende de to parters særkende og rammer. 
 
Opgavefordeling: 

Røde Kors varetager rekruttering, uddannelse og ledelse af de frivillige, som varetager de enkelte aktiviteter. Den
enkelte aktivitet ledes af en aktivitetsleder, som refererer til Røde Kors bestyrelse.
Nordfyns kommune medvirker til at udbrede kendskabet til Røde Kors aktiviteter og sikrer at relevante
medarbejdergrupper er bekendt med disse. Nordfyns Kommunes medarbejdere informerer sårbare borgere om
tilbuddene om deltagelse og muligheden for at blive frivillig.

 
Organisering af samarbejdet:
Nordfyns Kommune udpeger en kontaktperson, som sammen med kontaktpersoner fra Røde Kors mødes 2 gange årligt
for at drøfte nye tiltag. Derudover afholdes et årligt evalueringsmøde af samarbejdsaftalen mellem kommunens
kontaktperson, en repræsentant fra Nordfyns Kommunes øverste ledelse og de to lokalformænd fra Røde Kors og
regionalkonsulenten fra Røde Kors.
 
Igangsættelse af samarbejdsaftalen:
Samarbejdsaftalen underskrives den 13. april 2026, hvor der også finder en "Røde Kors" workshop sted med deltagelse af
frivillige fra de to lokale Røde Kors afdelinger og medarbejdere/ledere fra Jobcentret, Børn og Unge området, samt fra
Voksen Velfærd.
Formålet med workshoppen er, at starte samarbejdet op med gensidig dialog omkring nuværende og kommende
muligheder for samarbejde til gavn for borgere i udsatte positioner.

Økonomiske oplysninger
Der er ingen økonomi knyttet til samarbejdsaftalen. 

Røde Kors har mulighed for at søge midler fra §18 puljen på lige vilkår med andre foreninger i Nordfyns Kommune. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag



Servicelovens § 18.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Orientering foretaget.
 

Bilag

Samarbejdsaftale Roede Kors og Nordfyns kommune - Version 26 01 29



Punkt 48: Overblik over indskrivning til 0. klasse

S2026-2053

Sagens kerne
Børne-, Unge- og Familieudvalget orienteres om antal indskrivninger til 0. klasse i skoleåret 2026/2027. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til, at udvalget orienterer sig i notat med overblik over antal indskrivninger til 0. klasse i
skoleåret 2026/2027 (Bilag 1).

Sagens baggrund
Børne-, Unge- og Familieudvalget orienteres om antal indskrivninger til 0. klasse i skoleåret 2026/2027.
 
Det samlede overblik over indskrivninger fremgår af Bilag 1.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Børne-, Unge- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Folkeskolelovens kapitel 5 om Undervisningspligt. Indskrivning og optagelse i folkeskolen.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Orientering foretaget.

Bilag

Bilag 1: Notat - overblik over indskrivning til 0. klasse i skoleåret 2026/2027



Punkt 49: Orientering om resultat af høring om frokostordning i dagtilbud

S2026-1949

Sagens kerne
Børne-, Unge- og Familieudvalget orienteres om resultatet af høring af forældrebestyrelserne om frokostordning i
dagtilbuddene.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til, at forældrebestyrelsernes høringssvar tages til efterretning.

Sagens baggrund
Børne-, Unge- og Familieudvalget besluttede på udvalgsmøde d. 4. november 2025 at høre forældrebestyrelserne i
dagtilbuddene, om de ønsker en frokostordning bestående af en portionspakket madpakke til en vejledende pris af 38,50
kr. pr. dag. Høringen fandt sted i perioden 7. januar 2026 - 4. februar 2026.
 
Samtlige fire forældrebestyrelser besluttede at takke nej til en frokostordning. 
 
Høringssvarene er vedlagt som Bilag 1-4.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Børne-, Unge- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven §16a og § 16b.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Orientering foretaget.

Bilag

Bilag 1: Svar vedr. frokostordning i distrikt Glavendrup 2026

Bilag 2: Høring af forældrebestyrelsen i Dagtilbudsdistrikt Sletten om frokostordning

Bilag 3: Høring af forældrebestyrelsen i Dagtilbudsdistrikt Havrehed om frokostordning

Bilag 4: Høring af forældrebestyrelsen i Dagtilbudsdistrikt Bogense om frokostordning



Punkt 50: Orientering

S2025-8642

Sagens kerne
Forelægges til orientering.
 

Referat fra dialogmøde den 4. februar 2026 med Støttegruppen Nordfyn.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Orientering foretaget.

Bilag

Referat fra dialogmøde den 4. februar 2026 med Støttegruppen Nordfyn



Punkt 51: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2025-8642

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Børne-, Unge- og Familieudvalget 2026-2029 11-03-2026
Godkendt.
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